
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
COMPANHIA POTIGUAR DE GAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925880  - COMPANHIA POTIGUAR DE GAS/RN

PREGÃO 90018/2024

Às 18:07 horas do dia 07 de agosto do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ALYNE VALENTIM MUNIZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 05359020505000057, Pregão nº 90018/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação dos serviços de CAPINA E ROÇO, CATAÇÃO, VARRIÇÃO, RETIRADA DE TRONCOS E
REMOÇÃO DE RESÍDUOS PROVENIENTES DOS CITADOS SERVIÇOS, DE TERRENO DA POTIGÁS,
MEDINDO APROXIMADAMENTE 3 HECTARES, LOCALIZADO NO CENTRO INDUSTRIAL
AVANÇADO (CIA), EM MACAÍBA/RN.

Entrega de propostas: De 09/07/2024 às 08:00 até 02/08/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 02/08/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/08/2024 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 5
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 02/08/2024 às 09:00:28 Srs. Licitantes, bom dia!

Sistema 02/08/2024 às 09:00:36 Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico

Sistema 02/08/2024 às 09:00:45

Que tem por objeto a contratação de empresa para prestação dos serviços de CAPINA E ROÇO,
CATAÇÃO, VARRIÇÃO, RETIRADA DE TRONCOS E REMOÇÃO DE RESÍDUOS
PROVENIENTES DOS CITADOS SERVIÇOS, DE TERRENO DA POTIGÁS, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 3 HECTARES, LOCALIZADO NO CENTRO INDUSTRIAL
AVANÇADO (CIA), EM MACAÍBA/RN.

Sistema 02/08/2024 às 09:00:53 Nesta oportunidade e A TÍTULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS:

Sistema 02/08/2024 às 09:01:00
Avisos, questionamentos e esclarecimentos em relação a presente licitação foram disponibilizados
para consulta aos interessados no sistema COMPRASNET e no site da POTIGÁS, pelo que
depreendemos ser de conhecimento geral.

Sistema 02/08/2024 às 09:01:08
Assim, alegações de desconhecimento das regras estabelecidas quanto às especificações técnicas e
demais condições constantes no Edital e seus anexos não serão aceitas posteriormente.

Sistema 02/08/2024 às 09:01:18
Atenção! Lembramos ainda que o edital também é claro quanto à documentação a ser apresentada
pelo licitante melhor classificado para fins de habilitação na presente licitação.

Sistema 02/08/2024 às 09:01:28 Dentro de instantes iniciaremos a etapa de lances

Sistema 02/08/2024 às 09:01:35
Lembramos que a etapa de lances da sessão pública terá duração de 10 (dez) minutos e, após isso,
será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos 2 (dois)
minutos do período de duração.

Sistema 02/08/2024 às 09:01:42
Não havendo novos lances dentro de um período de 02 (dois) minutos, a etapa encerrar-se-á
automaticamente.

1 de 807/08/2024 18:07



UASG 925880 PREGÃO 90018/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/08/2024 às 09:01:49
Desta forma, solicitamos que os lances sejam encaminhados com bastante critério e atenção, a fim
de evitar erros e não prejudicar o andamento do certame.

Sistema 02/08/2024 às 09:01:55 Boa disputa a todos!

Sistema 02/08/2024 às 09:06:29 Favor enviar seus lances!

Sistema 02/08/2024 às 09:14:09
Atenção! A partir deste momento a sessão será prorrogada automaticamente sempre que houver
lance ofertado nos últimos 02 (dois) minutos.

Sistema 02/08/2024 às 09:14:29 Favor enviar seus lances!

Sistema 02/08/2024 às 09:22:02
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 02/08/2024 às 09:22:35 Agradecemos a participação de todos na etapa de lances

Sistema 02/08/2024 às 09:22:53 Iniciaremos o julgamento da proposta melhor classificada para o Item

Sistema 02/08/2024 às 09:23:00
Lembramos que o menor preço não é garantia de contratação, ainda haverá a fase de análise da
documentação de habilitação.

Sistema 02/08/2024 às 09:23:11
Lembramos que o Pregoeiro considerará, em seu julgamento de análise de propostas comerciais os
preceitos estabelecidos na Lei Federal 10.520/2002, Lei Federal 13.303/2016, na Lei Complementar
123/2006, dentre outras legislações pertinentes, conforme informado no edital do presente certame.

Sistema 02/08/2024 às 09:23:22
Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois o licitante que deixar de responder
qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de
negócio.

Sistema 02/08/2024 às 09:23:29 Informaremos caso seja necessário pausar a sessão pública.

Sistema 02/08/2024 às 10:23:23
Caso algum licitante enfrente dificuldades técnicas durante o processo, pedimos a gentileza de nos
contatar imediatamente.

Sistema 02/08/2024 às 10:23:49
Favor enviar e-mail detalhando a dificuldade encontrada para cpl@potigas.com.br para que
possamos prestar o suporte necessário e garantir a continuidade do processo licitatório.

Sistema 02/08/2024 às 12:04:53
Srs. Fornecedores, tendo em vista que entraremos no horário de almoço da Companhia, iremos
suspender o pregão e reabri-lo às 15:00 horas de HOJE (02/08/2024), horário rede Brasília/DF.

Sistema 02/08/2024 às 15:03:16 Srs. Licitantes, boa tarde! Conforme programado, estamos retornando ao presente certame.

Sistema 02/08/2024 às 16:02:14 Srs. fornecedores

Sistema 02/08/2024 às 16:03:11

Concluída a análise da documentação de habilitação da empresa DF EMPREENDIMENTOS E
LOCACOES LTDA e em decorrência da regularidade da proposta, dos documentos de habilitação
e da situação fiscal da empresa. Declaramos vencedora do ITEM 01 (único) do presente pregão
eletrônico.

Sistema 02/08/2024 às 16:03:53 Agradecemos pela participação de todos.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

02/08/2024 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

02/08/2024 às 09:22:02 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 807/08/2024 18:07



UASG 925880 PREGÃO 90018/2024

Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

METRO QUADRADO

4

Adjudicado e Homologado

R$ 35.500,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.539.***-*7 - ALYNE VALENTIM MUNIZ para DF EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA,
CNPJ 29.048.853/0001-85, melhor lance: R$ 26.625,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.867.236/0001-86 - 27.867.236 HENRIQUE LOPES DA SILVEIRA
VIEIRA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 29,4900
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 29,4900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

41.065.647/0001-89 - A. L. N. SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 150.000,0000  -

Valor proposta: R$ 150.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

17.620.703/0001-15 - CONSTRUTORA APODI LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 27.900,0000  -

Valor proposta: R$ 30.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

29.048.853/0001-85 - DF EMPREENDIMENTOS E LOCACOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 26.625,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 35.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

49.711.684/0001-29 - DOIS EMES ENGENHARIA E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 19.000,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 79.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

48.044.526/0001-08 - FA CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 28.300,0000  -

Valor proposta: R$ 35.500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

50.881.907/0001-85 - G M F DO NASCIMENTO ENGENHARIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 39.985,5000  -

Valor proposta: R$ 39.985,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

01.488.023/0001-50 - LUNC-TRANSPORTE DE ENTULHOS E
LIXO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 98.000,0000  -

Valor proposta: R$ 99.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

11.734.404/0001-25 - MAURILIO M DE OLIVEIRA SILVA ME
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 29.450,0000  -

Valor proposta: R$ 82.600,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

Item 1 - Roçada / Limpeza de Área - Mecanizada / Manual

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

3 de 807/08/2024 18:07



UASG 925880 PREGÃO 90018/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

26.849.494/0001-77 - NEY AUGUSTO BARROS DE ALMEIDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 30.000,0000  -

Valor proposta: R$ 30.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

14.733.583/0001-74 - PROJETAR ENGTECH LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 149.980,0000  -

Valor proposta: R$ 10.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

30.334.799/0001-13 - RC ENGENHARIA E SOLUCOES
INTEGRADAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.000.000,0000  -

Valor proposta: R$ 2.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

48.012.804/0001-37 - SERVIZI TERCEIRIZADOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 39.985,0000  -

Valor proposta: R$ 1.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

43.455.634/0001-41 - WBNJ LICITARN LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 6.000.000,0000  -

Valor proposta: R$ 6.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

27.571.784/0001-64 - X4 SERVICOS DE APOIO
ADMINISTRATIVOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 10.000.000,0000  -

Valor proposta: R$ 10.000.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

02/08/2024 09:06:07 29.048.853/0001-85 R$ 29.990,0000

02/08/2024 09:06:32 11.734.404/0001-25 R$ 34.900,0000

02/08/2024 09:07:08 48.012.804/0001-37 R$ 149.990,0000

02/08/2024 09:07:12 49.711.684/0001-29 R$ 29.550,0000

02/08/2024 09:07:38 48.044.526/0001-08 R$ 29.980,0000

02/08/2024 09:08:43 48.044.526/0001-08 R$ 29.540,0000

02/08/2024 09:08:59 14.733.583/0001-74 R$ 149.980,0000

02/08/2024 09:09:28 11.734.404/0001-25 R$ 34.500,0000

02/08/2024 09:10:05 29.048.853/0001-85 R$ 29.500,0000

02/08/2024 09:10:43 49.711.684/0001-29 R$ 29.000,0000

02/08/2024 09:10:57 29.048.853/0001-85 R$ 28.900,0000

02/08/2024 09:11:56 48.044.526/0001-08 R$ 28.800,0000

02/08/2024 09:12:09 29.048.853/0001-85 R$ 28.000,0000

02/08/2024 09:12:48 01.488.023/0001-50 R$ 98.000,0000

02/08/2024 09:12:53 11.734.404/0001-25 R$ 32.000,0000

02/08/2024 09:13:15 49.711.684/0001-29 R$ 28.400,0000

4 de 807/08/2024 18:07



UASG 925880 PREGÃO 90018/2024

Data/hora Participante Lance

02/08/2024 09:13:32 48.044.526/0001-08 R$ 28.300,0000

02/08/2024 09:13:33 48.012.804/0001-37 R$ 39.985,0000

02/08/2024 09:14:09 11.734.404/0001-25 R$ 29.450,0000

02/08/2024 09:14:50 49.711.684/0001-29 R$ 25.000,0000

02/08/2024 09:16:18 17.620.703/0001-15 R$ 27.900,0000

02/08/2024 09:16:45 29.048.853/0001-85 R$ 26.625,0000

02/08/2024 09:17:34 49.711.684/0001-29 R$ 22.000,0000

02/08/2024 09:18:39 49.711.684/0001-29 R$ 19.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 02/08/2024 09:00:02 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 5 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 02/08/2024 09:05:03 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 02/08/2024 09:20:40 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 02/08/2024 09:21:53 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
27.867.236/0001-86

02/08/2024 09:39:32 Sr. Fornecedor 27.867.236 HENRIQUE LOPES DA SILVEIRA VIEIRA está logado?

Sistema para o
participante
27.867.236/0001-86

02/08/2024 09:41:44
Informamos que, após análise, constatamos que o valor apresentado em sua proposta é inexequível,
conforme os parâmetros e especificações estabelecidos no edital.

Sistema para o
participante
27.867.236/0001-86

02/08/2024 09:42:02
Solicitamos, portanto, a apresentação de justificativas detalhadas que comprovem a viabilidade da
execução do objeto licitado dentro do montante proposto.

Sistema para o
participante
27.867.236/0001-86

02/08/2024 09:42:13
Em caso de erro no cálculo/lançamento os valores não podem ser majorados, culminando na
desclassificação da proposta.

Sistema para o
participante
27.867.236/0001-86

02/08/2024 09:43:50 Sr. Fornecedor, favor responder ao questionamento.

Sistema para o
participante
27.867.236/0001-86

02/08/2024 09:47:11
Aviso: O licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será
responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio.

Sistema para o
participante
27.867.236/0001-86

02/08/2024 09:55:24
Diante do exposto, informamos que a referida proposta está desclassificada, em conformidade com
a legislação vigente e as normas do processo licitatório.

Sistema para o
participante
27.867.236/0001-86

02/08/2024 09:55:32 Agradecemos pela participação.

Sistema para o
participante
49.711.684/0001-29

02/08/2024 09:57:53 Sr. Fornecedor DOIS EMES ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, está logado?

Sistema para o
participante
49.711.684/0001-29

02/08/2024 10:16:45
Aviso: O licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será
responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio.

5 de 807/08/2024 18:07



UASG 925880 PREGÃO 90018/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
49.711.684/0001-29

02/08/2024 10:41:34
Sr. Fornecedor, como não houve resposta, a companhia não pode validar a proposta. Procederemos
com a desclassificação.

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 10:44:36 Sr. Fornecedor DF EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA, está logado?

pelo participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 10:48:58 SIM.

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 10:50:40 Verificamos que a proposta/lance apresentada(o) possui valor abaixo do estimado.

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 10:50:59
Diante disso, solicitamos a confirmação de que a empresa está plenamente ciente dos custos e
responsabilidades envolvidos na execução do objeto licitado

pelo participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 10:51:39 SIM. ESTAMOS CIENTES.

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 10:54:07 Agradeço a resposta.

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 10:54:40

Sr. Fornecedor DF EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA, haja vista que esta empresa
apresentou o melhor lance para o ITEM /GRUPO, e considerando a forma de pagamento
estabelecida no edital do presente certame, favor informar se existe a possibilidade de os senhores
reduzirem o valor ofertado.

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 10:54:48
Salientamos que a POTIGÁS não necessita de empenho para efetuar seus pagamentos, uma vez que
depende exclusivamente da receita proveniente da venda de gás natural, o que nos remete a efetuar
os pagamentos dentro dos prazos programados.

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 11:06:24 Sr. Fornecedor favor responder

pelo participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 11:07:41
JÁ ESTAMOS NO LIMITE, SEM POSSIBILIDADE DE APRESENTARMOS UMA OFERTA DE
MENOR VALOR.

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 11:07:59 Agradeço a resposta.

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 11:08:38
Solicitarei anexo, favor enviar a Planilha de Preço Unitário e Proposta atualizadas, conforme
modelos disponibilizados. Para agilizar demandas futuras enviar também as documentações de
Qualificação Técnica e de Habilitação listadas no Edital.

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 11:08:49 Será concedido um prazo de 2 (duas) horas para envio da documentação conforme Edital.

pelo participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 11:09:19 OK

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 11:10:45
Sr. Fornecedor DF EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA, CNPJ 29.048.853/0001-85, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:12:00 do dia
02/08/2024. Justificativa: Solicitação da PPU, Proposta e demais documentações de habilitação..

pelo participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 11:38:51
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:38:51 de 02/08/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor DF EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA, CNPJ
29.048.853/0001-85.

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 11:49:42 Confirmo o recebimento da solicitação

Sistema para o 02/08/2024 11:54:13 Proposta de preço aceita, prosseguiremos para a fase de habilitação.

6 de 807/08/2024 18:07



UASG 925880 PREGÃO 90018/2024

Eventos do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 11:54:13 Proposta de preço aceita, prosseguiremos para a fase de habilitação.

Sistema 02/08/2024 11:55:37
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 02/08/2024 12:05:37.

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 15:03:05 Srs. Licitantes, boa tarde! Conforme programado, estamos retornando ao presente certame.

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 15:06:16
Daremos andamento na análise da documentação de habilitação e envio da documentação técnica
para a área demandante.

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 15:28:12 Sr. Fornecedor está logado?

pelo participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 15:29:29 SIM.

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 15:31:05
Em relação a documentação da habilitação jurídica, não identificamos o registro na junta
comercial conforme item 13.7.1 do edital

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 15:31:45 Pode ser comprovado pela apresentação da certidão simplificada

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 15:31:56 pode enviar ?

pelo participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 15:32:39
ENVIEI O CONTRATO SOCIAL COM A CHANCELA DA JUNTA. CASO NECESSÁRIO,
ABRAM DILIGÊNCIA QUE EU ANEXO A CERTIDÃO SIMPLIFICADA EMITIDA PELA
JUNTA COMERCIAL.

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 15:34:19 Solicitarei anexo

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 15:35:12
Sr. Fornecedor DF EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA, CNPJ 29.048.853/0001-85, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:36:00 do dia
02/08/2024. Justificativa: Solicitação de certidão..

pelo participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 15:53:17
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:53:17 de 02/08/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor DF EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA, CNPJ
29.048.853/0001-85.

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 15:56:59 Obrigado pelo envio.

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 15:57:57

Sr.fornecedor, recebemos resposta da área solicitante, “Com relação à análise da QUALIFICAÇÃO
TÉCNICO OPERACIONAL, item 13.7.4.1 do edital do Pregão Eletrônico Nº 90018/2024 (ROÇO
E CAPINHA DE TERRENO DA POTIGÁS, LOCALIZADO NO CIA/MACAÍBA-RN),
salientamos que a licitante DF EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ nº
29.048.853/0001-85, está HABILITADA.”

Sistema para o
participante
29.048.853/0001-85

02/08/2024 15:58:19
Concluímos a análise da documentação da empresa, e em decorrência da regularidade da proposta,
dos documentos de habilitação e da situação fiscal declaramos a empresa vencedora do ITEM.
Procederemos com a habilitação.

Sistema 02/08/2024 16:05:02
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 02/08/2024 16:15:02.

7 de 807/08/2024 18:07



UASG 925880 PREGÃO 90018/2024

Data/Hora Descrição

02/08/2024 11:10:45
Fornecedor DF EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA, CNPJ 29.048.853/0001-85 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 02/08/2024 13:12:00. Motivo: Solicitação da PPU, Proposta e demais documentações de habilitação..

02/08/2024 11:38:51 Fornecedor DF EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA, CNPJ 29.048.853/0001-85 finalizou o envio de anexo.

02/08/2024 15:35:12
Fornecedor DF EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA, CNPJ 29.048.853/0001-85 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 02/08/2024 17:36:00. Motivo: Solicitação de certidão..

02/08/2024 15:53:17 Fornecedor DF EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA, CNPJ 29.048.853/0001-85 finalizou o envio de anexo.

07/08/2024 18:07:45
Fornecedor DF EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA, CNPJ 29.048.853/0001-85 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 26.625,0000.

07/08/2024 18:07:45 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 02/08/2024 12:05:37

Intenção de recurso na habilitação: 02/08/2024 16:15:02

8 de 807/08/2024 18:07


